
SKUPSCINSKI
«.

z a  o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XV. Novo mesto, 31. marca 1978 Št. 9

V S E B I N A

OBČINA K O Č E V J E :
92. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 

občanov
93. Odlok o poprečni gradbeni ceni in poprečnih stroških 

komunalnega urejanja zemljišč v zvezi z določanjem 
odškodnine za razlaščena stavbna zemljišča v občini 
Kočevje

94. Odlok o proračunu občine Kočevje za leto 1978
95. Odlok o razveljavitvi odloka o izvršnem svetu skupščine 

občine Kočevje
96. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o sprejetju 

zazidalnega načrta za Turjaško ulico v Kočevju
97. Odlok o družbeni skrbi za udeležence narodnoosvo­

bodilne vojne in drugih vojn ter za njihove družinske 
člane

98. Sklep o javni razgrnitvi predloga načrta ureditve 
križišča Kolodvorske ulice, Tomšičeve ceste in ceste na 
Trato v Kočevju

OBČINA KR S KO:
99. Poročilo o izidu volitev za delegate v družbenopolitični 

zbor občinske skupščine Krško na volitvah, ki so bile
12. 3.1978

OBČINA N O V O  ME S T O :
100. Odlok o proračunu občine Novo mesto za leto 1978
101. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 

občanov

OBČINA R I B N I C A :
102. Poročilo o izidu volitev za delegate v družbenopolitični 

zbor občinske skupščine Ribnica 
iC3. Odlok# oblikovanju konferenc delegacij
104. Samoupravni sporazum o združevanju sredstev za 

vzdrževanje in obnavljanje komunalnih objektov in 
naprav skupne rabe v občini Ribnica v letu 1978

OBČINA T R E B N J E :

105. Odlok o proračunu občine Trebnje za leto 1978
106. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 

občanov občine Trebnje

Občina Kočevje
92.

Na podlagi 6. in 11. člena 
zakona o davkih občanov 
(Uradni list SRS, š t  21/74, 
5/76, 10/76, 31/76), 1. člena 
zakona o podaljšanju rokov za 
določitev stopenj in osnov 
davkov za leto 1978 (Uradni 
list SRS, št. 24/77) ter 125. 
člena statuta občine Kočevje 
(Skupščinski Dolenjski list, š t  
20/74) je občmska skupščina 
Kočevje na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 23. marca 1978 
sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov

1. člen
V odloku o davkih občanov 

(Skupščinski Dolenjski list, š t  
3/76 in 3/78) se 6. člen spre­
meni, tako da se glasi:

»Občinski davek od osebne­
ga dohodka iz kmetijske dejav­
nosti (katastrski dohodek 
negozdnih površin) se plačuje 
po proporcionalnih davčnih 
stopnjah, ki so različne za

posamezne skupine katastrskih 
občin in znašajo:

stopnja
-  HI. skupina 10,0%
— IV. skupina 7,5 %

Davčnim zavezancem, ki se 
jim odmerja prispevek za zdrav­
stveno zavarovanje kmetov, in 
kmetom kooperantom, ki so 
zdravstveno zavarovani kot 
osebe v delovnem razmerju, se 
davek iz kmetijske dejavnosti 
odmeri po stopnji, ki je za 6 % 
nižja kot so določene v 
prejšnjem odstavku tega člena/*

2. člen
V 9. členu odloka o davkih 

občanov se znesek „4.000“ 
nadomesti z zneskom
15.000,-.

3. člen
V i l .  členu odloka o davkih 

občanov se davčna stopnja 
„22%“ nadomesti s stopnjo
32 %.

4. člen
14. člen se spremeni in se v 

celoti glasi:
»Davčnim zavezancem iz 15. 

in 16. člena odloka o davkih

občanov, ki vlapjo sredstva za 
razširjeno reprodukcijo, se 
prizna posebna davčna olajšava, 
če znašajo vložena sredstva 
najmanj 5.000 din letno.

Posebna davčna olajšava iz 
prejšnejga odstavka tega člena 
se ob pogojih 82. člena zakona 
o davkih občanov prizna tako, 
da se od dela davčne osnove, ki 
ga davčni zavezanci vložijo v 
obnovo, razširitev ali izgradnjo 
poslovnih prostorov in za 
nabavo opreme, občinski davek 
odmeri po najnižji stopnji, 
zmanjšan

-  davčnim zavezancem iz
15. člena odloka za 30 %,

— davčnim zavezancem iz
16. člena odloka za 20 %.

Davčna olajšava za razširjeno
reprodukcijo se uveljavlja s 
posebno vlogo, ki ji je treba 
priložiti dokazila o vloženih 
sredstvih.

Vlogo z dokazili je treba 
vložiti skupno z letno davčno 
napovedjo. ‘

5. člen
V 18. členu odloka o davkih 

občanov se davčna stopnja 
„22%“ nadomesti s stopnjo 
32%.

6. člen
V 37. členu odloka o davkih 

občanov se stopnja davka 
„0,30%“, določena za počit­
niške hiše, nadomesti s stopnjo 
„0,60 %.

7. člen
40. člen odloka o davkih 

občanov se spremeni, tako da 
se v celoti glasi:

»Občinski davek od gozdnih 
zemljišč se plačuje v višini
0,5-kratnega katastrskega 
dohodka teh zemljišč."

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 420-13/75-4/1  
Datum: 23. marec 1978

PREDSEDNIK 
občinske skupščine 

Kočevje:
SAVO VOVK, dipL ing., Lr.

93.

Na podlagi 3. odstavka 43. 
člena zakona o razdelitvi in 
prisilnem prenosu pravice upo-



STRAN 66 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 9

rabe (Uradni list SRS, š t 
T il IT) in 125. člena statuta 
občine Kočevje je občinska 
skupščina Kočevje na seji zbora 
združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbenopo­
litičnega zbora dne 31. januarja 
1978 in 23. marca 1978 spreje­
la

ODLOK
o poprečni gradbeni ceni in 
poprečnih stroških komunalne­
ga urejanja zemljišč v zvezi z 
določanjem odškodnine za 
razlaščena stavbna zemljišča v 
občini Kočevje

1. člen
Po tem odloku se določa 

poprečna gradbena cena in 
poprečni stroški za komunalno 
urejanje zemljišč, po katerih se 
v letu 1978 določa odškodnina 
za razlaščena stavbna zemljišča.

2. člen
Odškodnina za razlaščeno 

stavbno zemljišče se določi po 
dohodku od stavbnega 
zemljišča, ki bi ga prejšnji 
lastnik pridobil, če bi na 
stavbnem zemljišču v površini 
500 m2 sezidal družinsko 
stanovanjsko hišo v uporabni 
tlorisni površini 150 m2 po 
poprečni gradbeni ceni v raz­
lastitvenem območju ob času 
razlastitve, zmanjšani za 
poprečne stroške komunalnega 
urejanja zemljišča.

3. člen
Poprečna gradbena cena za

1 m2 koristne stanovanjske
površine na območju občine 
Kočevje je 4.100,00 din.

4. člen
Poprečni stroški komunalne­

ga urejanja za zemljišče v
občini Kočevje znašajo 30 % od 
vrednosti 1 m2 stanovanjske 
površine. Kot osnova za izračun 
dohodka od stavbnega
zemljišča se jemlje enoletna 
stanarina za stanovanjsko hišo, 
ki znaša 4 % od vrednosti 
zgradbe.

5. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o 
poprečni gradbeni ceni in 
poprečnih stroških komunal­
nega urejanja zemljišč v zvezi z 
določanjem odškodnine za 
razlaščena stavbna zemljišča v 
občini Kočevje, objavljen v
Skupščinskem Dolenjskem listu 
številka 9/75, 19/76 in 16/77.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 35 -1 /78 -3 /1  
Datum: 23. marec 1978

PREDSEDNIK 
občinske skupščine 

Kočevje:
SAVO VOVK, dipL ing., 1. r.

94.
Na podlagi 23. člena zakona

o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbenopo­
litičnih skupnostih (Uradni Ust 
SRS, št. 39/74) in 125. člena 
statuta občine Kočevje 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
20/74) je skupščina občine 
Kočevje na seji zbora združe­
nega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopo­
litičnega zbora dne 23. marca 
1978 sprejela

O D L O K
0 proračunu občine Kočevje za 
leto 1978

1. člen
Občinski proračun za leto 

1978 obsega:
— prihodke v znesku

24.035.604,55 din
— razporejene po posebnem 

delu proračuna
23.080.282,00 din

— razporejene v tekočo prora­
čunsko rezervo

390.954,80 din 
(nerazporejene do dovoljene 
porabe)

— nerazporejene nad dovoljeno 
porabo 564.367,75 din

2. člen
Od vseh tekočih prihodkov, 

ki pripadajo skupščini občine 
Kočevje v letu 1978, pripada 
občinskemu rezervnemu skladu
1 odstotek.

3. člen
Od vseh prihodkov, ki pripa­

dajo skupščini občine Kočevje 
v letu 1978, se v skladu z 
odlokom o občinskih blagovnih 
rezervah nameni 4 odstotke za 
financiranje občinskih blagov­
nih rezerv.

4. člen
Prihodki, ki jih ustvarjajo s 

svojo dejavnostjo upravni 
organi ter prihodki, ki jih 
ustvaijata občinsko sodišče in 
občinski sodnik za prekrške na 
območju občine Kočevje, so 
prihodki občinskega proračuna.

5. člen
Proračunska poraba v letu 

1978 mora zaostajati za rastjo 
družbenega proizvoda v občini 
za 13 %. Izvršni svet občinske 
skupščine se pooblašča, da na 
podlagi podatkov o gibanju 
družbenega proizvoda odloča o

uskladitvi proračunske porabe v 
smislu gornje omejitve.

6. člen
Zaradi neenakomernega 

dotoka proračunskih prihodkov 
se proračunska poraba omeji na 
190%.

Izvršni svet občinske 
skupščine je pooblaščen, da to 
omejitev delno ali v celoti 
sprosti, če to dovoljuje priliv 
sredstev na občinski proračun.

7. člen
Izvršni svet občinske skupš­

čine je pooblaščen, da odloča o 
uporabi nerazporejenih
prihodkov (tekoče proračunske 
rezerve in nerazporejenih 
sredstev nad dovoljeno porabo) 
in uporabi sredstev rezerv za 
namene iz 1. točke 39. člena 
zakona o financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbeno­
političnih skupnostih (Uradni 
list SRS, št. 39/74). Sredstva 
rezerve se smejo uporabiti 
največ do 50% zbranih sred­
stev.

8. člen
Pregled prihodkov

občinskega proračuna in njiho­
va razporeditev sta zajeta v 
bilanci proračuna za leto 1978, 
ki je sestavni del splošnega dela 
proračuna.

9. člen
Prihodki in odhodki, ki so 

bili doseženi na podlagi odloka 
o začasnem financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
občini Kočevje za čas od 1. 
januarja do 31. marca 1978, so 
sestavni del proračuna občine 
Kočevje za leto 1978.

10. člen
Ta odloka začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 400-6 /78 -3 /1  
Datum: 23. marec 1978

PREDSEDNIK
občinske skupščine 

Kočevje:
SAVO VOVK, dipl. ing., 1. r.

95.

Na podlagi 4. točke 1. odst. 
125. člena statuta občine 
Kočevje (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 20/74( je skupščina 
občine Kočevje na seji zbora 
združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbeno­
političnega zbora dne 23. 3. 
1978 sprejela

O D L O K  
o razveljavitvi odloka o 
izvršnem svetu skupščine 
občine Kočevje

1. člen
Razveljavi se odlok o izvrš­

nem svetu skupščine občine 
Kočevje. (Skupščinski
Dolenjski list, št. 28/74)

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Štev.: 020-33/74-5 /1  
Datum: 23. 3. 1978

Predsednik 
skupščine občine Kočevje:

SAVO VOVK, dipl. ing., L n

96.

Na podlagi 12. in 13. člena 
zakona o urbanističnem plani­
ranju (Uradni list SRS, š t 
16/67 in 27/72) in 123. člena 
in 125. člena statuta občine 
Kočevje je občinska skupščina 
Kočevje na seji zbora združe­
nega dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 23. marca 1978 spre­
jela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi 
odloka o sprejetju zazidalnega 
načrta za Turjaško ulico v 
Kočevju

1. člen
Odlok o sprejetju zazidalnega 

načrta za Turjaško ulico 
(Skupščinski Dolenjski list, š t 
1/78) se v 2. členu spremeni in 
dopolni, tako da se prečiščeno 
besedilo glasi:

„Zazidalno območje obsega 
površine zapadno za Turjaško 
ulico v Kočevju z naslednjimi 
parcelami oziroma deli teh 
parcel, in sicer: 2860/1,
2860/2, 2854/1, 2855, 2856, 
2857, 2858/1, 2859/1, 2889,
2890, 2898, 2897/1, 2895, 
2894/1, 2892/1, 2888/1,
2891, 2888/2, 2886, 2885, 
2884/1, 2887/1, 2887/3,
2862, stp. 409, 2863, 2864, 
2865, 2867/1, 2867/3,
2869/1, 2873/1, 2872/2,
2872/1, 2874/2, 2872/3,
2877/1, 2879/5, 2881/5,
2881/5, 2881/4, 2882/2, stp. 
278/2, 56/2, 58/3, 2872/4, in 
2887/4 v k. o. Kočevje.11

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 351-24/77-2/1  
Datum: 23. marec 1978

PREDSEDNIK 
občinske skupščine Kočevje: 
SAVO VOVK, dipl ing., L r.



ŠTEVILKA 9 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 67

97.
Na podlagi 125. člena statuta 

občine Kočevje (Skupščinski 
Dolenjski list, š t 20/74) in v 
zvezi z družbenim dogovorom o 
skupnih-osnovah in merilih za 
podeljevanje priznavalnine ude­
ležencem narodnoosvobodilne 
vojne in drugih vojn, katere 
urejajo občinske skupščine s 
svojimi predpisi, podpisanim in 
objavljenim v Uradnem listu 
SRS, št. 18/77, je skupščina 
občine Kočevje na seji družbe­
nopolitičnega zbora, zbora 
zdniženega dela in zbora krajev­
nih skupnosti dne 23. 3. 1978 
sprejela

O D L O K  
o družbeni skrbi za udeležence 
narodnoosvobodilne vojne in 
drugih vojn ter za njihove 
družinske člane

1. člen
Udeležencem narodnoosvo­

bodilne vojne, borcem za sever­
no mejo v letih 1918 — 1919, 
slovenskim vojnim dobro- 
voljcem iz vqjn 1912 — 1918 
ter njihovim družinskim 
članom se lahko podeljujejo 
priznavalnine in druge oblike 
družbene pomoči na podlagi 
tega odloka, če imajo stalno 
bivališče na območju občine 
Kočevje in če jim te niso zago­
tovljene po drugih predpisih, 
družbenih dogovorih ali samo­
upravnih sporazumih.

2. člen
Priznavalnine in druge oblike 

družbene pomoči so:
1. stalna priznavalnina
2. občasna priznavalnina
3. enkratna priznavalnina
4. pomoč za zdravljenje
5. zdravstveno varstvo
6. sosedska pomoč.

3. člen
Pravico do priznavalnine 

imajo: 1. udeleženci narodno­
osvobodilne vojne, ki so vstopih 
v NOB pred 9. 9. 1943 oz. do 
13. 10. 1943 in ki jim je po 
predpisih o pokojninskem zava­
rovanju čas od odhoda v NOB 
do 15. 5, 1945 dvojno štet v 
pokojninso dobo, ter udele­
ženci NOV, ki imajo po pred­
pisih o starostnem zavarovanju 
kmetov priznan status kmeta 
borca NOV pred 9. 9. 1943 oz
13. 10. 1943;

2. žene udeleženke NOV, ki 
so vstopile v NOB do 1. 7. 1944 
in ki jim je po predpisih o 
pokojninskem zavarovanju čas 
od odhoda v NOB do 15. 5. 
1945 dvojno štet v pokojninsko 
dobo;

3. udeleženci NOV, ki so 
vstopih v NOB do 1. 7. 1944 
preden so dopolnili 18. leto 
starosti in ki jim je po predpisih

o pokojninskem zavarovanju 
čas od odhoda v NOB do 15. 5. 
1945 dvojno štet v pokojninsko 
dobo;

4. udeleženci NOV, ki so 
vstopili v NOB po 9. 9. 1943 
oz. po 13. 10 1943 do 31. 12.
1944 in ki jim je po predpisih o 
pokojninskem zavarovanju čas 
od odhoda v NOB do 15. 5.
1945 dvojno vštet v pokoj­
ninsko dobo;

5. borci za severno mejo v 
letih 1918 — 1919 in slovenski 
vojni dobrovoljci iz vojn 1912
-  1918.

4. člen
Pravico do stalne prizna­

valnine po tem odloku imajo 
udeleženci NOV iz 1., 2. in 3. 
točke 3. člena tega odloka, če 
njihov skupni mesečni dohodek 
in skupni mesečni dohodek 
družinskih članov, s katerimi 
živijo v skupnem gospodinjstvu, 
ne presegajo vsakokratnega 
mejnega zneska najnižjih pokoj­
ninskih prejemkov v pokoj­
ninskem zavarovanju delavcev v 
SR Sloveniji na družinskega 
člana.

Udeleženci NOV in borci iz
4. in 5. točke 3. člena tega 
odloka imajo pravico do stalne 
priznavalnine, če njihov skupni 
mesečni dohodek in skupni 
mesečni dohodek družinskih 
članov, s katerimi živijo v 
skupnem gospodinjstvu, ne 
presega 80 % vsakokratnega 
mejnega zneska najnižjih pokoj­
ninskih prejemkov v pokoj­
ninskem zavarovanju delavcev v 
SR Sloveniji na družinskega 
člana.

Za dohodke, ki se upoštevajo 
pri odločanju o pravici do 
priznavalinine in do drugih 
oblik družbene ppmoči po tem 
odloku, se štejejo vsi dohodki, 
razen tistih, ki se po posebnih 
predpisih ne štejejo za doho­
dek

Za dohodek iz kmetijske 
dejavnosti se računa dvakratni 
katastrski dohodek iz prejšnjega 
leta. Če je zemljišče oproščeno 
davka od osebnega dohodka iz 
kmetijske dejavnosti, se 
dohodek iz kmetijske dejav­
nosti ne upošteva.

5. člen
Za udeležence NOV iz 1., 2. 

in 3. točke 3. člena tega odloka 
je najvišja stalna priznavalnina 
enaka vsakokratnemu mejnemu 
znesku najnižjih pokojniskih 
prejemkov v pokojninskem 
zavarovanju delavcev v SR Slo­
veniji, za udeležence NOV in 
borce iz 4. in 5. točke 3. člena 
tega odloka pa 80% vsako­
kratnega mejnega zneska naj­
nižjih pokojninskih prejemkov 
v pokojninskem zavarovanju 
delavcev v SR Sloveniji.

Pri določanju višine stalne 
priznavalnine se upošteva števi­
lo družinskih članov, ki jih 
upravičenec vzdržuje, zdrav­
stveno stanje upravičenca in 
njegove družine, udeležba upra­
vičenca v NOV ter stanovanjske 
in druge socialne okoliščine, pri 
kmetih samohranilcih pa zlasti 
tudi starost.

Konkretna merila za dolo­
čanje višine stalne priznavalnine 
sprejema in usklajuje s finančni­
mi možnostmi in porastom 
življenjskih stroškov občinska 
komisija za zadeve borcev in 
invalidov NOV na predlog 
občinskega odbora ZZB NOV 
Kočevje za vsako koledarsko 
leto.

6. člen
Pravico do stalne prizna­

valnine iz 4. člena tega odloka 
imajo tudi družinski člani 
umrlega udeleženca narodno­
osvobodilne vojne in drugih 
vojn iz 3. člena tega odloka, če 
jih je umrli preživljal, če so 
pridobitno nesposobni in če 
izpolnjujejo druge pogoje iz 
tega odloka.

Tem upravičencem se lahko 
podeli tudi občasna ali enkrat­
na priznavalnina.

7. člen
Uživalci stalne priznavalnine 

in njihovi ožji družinski člani 
(zakonec, otroci, oče, mati) 
imajo po tem odloku zagoto­
vljeno zdravstveno varstvo v 
obsegu, kot je določeno z 
zakonom in s splošnim aktom 
skupnosti zdravstvenega zavaro­
vanja za zavarovance — delavce, 
če nimajo zagotovljenega zdrav­
stvenega varstva na drugi podla­
gi-

8. člen
Če se spremenijo pogoji za 

odločanje o pravici do stalne 
priznavalnine iz 4. člena tega 
odloka, se stalna priznavalnina 
lahko zviša, zniža ali ukine, iz
10. člena tega odloka pa zniža 
ali ukine.

Dohodki, ki vplivajo na odlo­
čanje o pravicah do stalne 
priznavalnine, se ugotavljajo v 
začetku vsakega leta.

Uživalci stalne priznavalnine 
so dolžni med letom obvestiti 
pristojni upravni organ za 
zadeve borcev NOV skupščine 
občine Kočevje preko 
občinskega odbora ZZB NOV o 
vsaki spremembi, ki vpliva na 
izplačevanje stalnih mesečnih 
priznavalnin.

Spremenjeni pogoji učinku­
jejo od prvega dne naslednjega 
meseca, ko so nastali.

9. člen
Občasna ah enkratna prizna­

valnina se po tem odloku lahko

v izjemnih primerih podeli 
udeležencem NOV in drugih 
vojn iz 3. člena tega odloka, če 
zaidejo v težje razmere zaradi 
bolezni, nezgode, smrti dru­
žinskega člana, hujših elemen­
tarnih nesreč ali zaradi drugih 
podobnih okoliščin.

Občasna ah enkratna prizna­
valnina znaša največ 120% 
vsakokratnega mejnega zneska, 
najnižjih pokojninskih prejem­
kov v pokojninskem zavaro­
vanju delavcev v SR Sloveniji. 
Podeljevanje občasne ali enkrat­
ne priznavalnine po tem členu 
ni odvisno od pogojev iz 4. 
člena tega odloka.

10. člen 
Udeleženci NOV, ki po

dosedaj veljavnem odloku preje­
majo priznavalnino ali stalno 
družbeno pomoč, z novim 
odlokom pa niso zajeti, jo 
obdržijo, dokler ne presežejo v 
tem odloku določenega mejne­
ga zneska najnižjih pokoj­
ninskih prejemkov v pokojnin­
skem zavarovanju delavcev v SR 
Sloveniji oz. 80 % tega zneska 
glede na čas udeležbe v NOV.

11. člen
Pomoč za zdravljenje v 

naravnih zdraviliščih se lahko 
podeli udeležencem NOV s 
priznano posebno dvojno dobo 
pred 9. 9. 1943 oz. od 13. 10. 
1943 neprekinjeno do 15. 5.. 
1945, če jim je po mnenju 
pristojne zdravniške komisije 
takšno zdravljenje potrebno. , 

Pomoč po prvem odstavku 
tega člena znaša lahko največ 
do višine hotelskega dela stroš­
kov zdravljenja.

Konkretna merila za določi­
tev višine te pomoči določa 
komisija za zadeve borcev in 
invalidov NOV s posebno lestvi­
co, ki jo predlaga občinski 
odbor ZZB NOV Kočevje za 
vsako koledarsko leto.

12. člen 
Udeležencem NOV, borcem

za severno mejo v letih 1918 — 
1919 in slovenskim vojnim 
dobrovoljcem iz vojn 1912 — 
1918, staršem in vdovam padlih 
udeležencem NOV se lahko 
podeli denarna pomoč za 
10-dnevno zdravstveno preven­
tivo ah okrevanje.

Denarna pomoč po prvem 
odstavku tega člena se lahko 
odobri le na predlog občinskega 
odbora ZZB NOV z upošte­
vanjem kriterijev in meril iz 11. 
člena tega odloka.

13. člen 
Krajevnim skupnostim se v

izjemnih primerih lahko podeli 
denarna pomoč za organizacijo 
sosedske pomoči za bolne in 
osamele borce NOV do 30%



STRAN 68 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 9

vsakokratnega mejnega zneska 
najnižjih pokojninskih prejem­
kov v pokojninskem zavaro­
vanju delavcev v SR Sloveniji na 
osebo, če konkretnega primera 
ni možno drugače ustrezno 
rešiti. Način podelitve te 
pomoči se ureja po predhod­
nem dogovoru s krajevno in z 
občinsko organizacijo ZZB 
NOV.

14. člen 
Komisija za zadeve borcev in

invalidov NOV skupščine 
občine Kočevje odloča po 
določilih tega odloka in po 
predpisih krajevnih in občinske 
organizacije ZB NOV Kočevje, 
družbenopolitičnih organizacij, 
krajevnih skupnosti,
samoupravnih interesnih skup­
nosti in posameznikov z večino 
glasov.

Komisija lahko odloča tudi 
na lastno pobuda 

Komisija je za svoje delo 
odgovorna skupščini občine 
Kočevje.

15. člen 
Administrativne posle komi­

sije v zvezi z izvajanjem vseh 
oblik družbene pomoči borcem 
po tem odloku opravlja upravni 
organ skupščine občine 
Kočevje, pristojen za zadeve 
borcev NOV.

16. člen
Zoper upravno odločbo na 

podlagi sklepa komisije za zade­
ve borcev in invalidov NOV, ki 
jo izda upravni organ skupščine 
občine Kočevje, pristojen za 
varstvo borcev NOV, je možna 
pritožba na Republiški komite 
za vprašanja borcev NOV in 
vojaških invalidov v SR 
Sloveniji.

17. člen 
Finančna sredstva za podelje­

vanje priznavalnin in drugih 
pravic iz naslova priznavalnin 
po tem odloku, razen prizna­
valnin ah stalnih družbenih 
pomoči iz 10. člena, se zago­
tavljajo v proračunu občine 
Kočevje vsako leto v okviru 
dogovorjene porabe za te 
namene.

Finančna sredstva za podelje­
vanje priznavalnin ah stalnih 
družbenih pomoči iz 10. člena 
ter za druge oblike družbene 
pomoči iz 4. in 6. točke 2. 
člena tega odloka zagotavlja 
skupščina občine Kočevje v 
svojem proračunu izven osnov 
in kriterijev družbenega dogo­
vora.

18. člen
Glede na višino potrebnih 

sredstev se bodo posamezne 
določbe tega odloka uresni­
čevale postopoma tako, da se v

letu 1978 zagotovi 2/3 
potrebnih sredstev, v letu 1979 
oz. v letu 1980 pa vsa potrebna 
sredstva za zagotavljanje pravic 
po tem odloku.

Zato bomo upravičenci pri 
uveljavljanju pravic iz tega odlo­
ka lahko uveljavili pravico do 
priznavalnin in drugih oblik 
pomoči:

v letu 1978 zmanjšane za 
30% in

v letu 1979 zmanjšane za 
15 %, če ne bo mogoče zagoto­
viti vsa potrebna sredstva.

19. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok in 
pravilnik o izvajanju odloka o 
družbeni skrbi za udeležence 
NOV ter njihove družinske 
člane, borce za severno mejo 
1918—1919 in dobrovoljce iz 
vojn 1912—1918 skupščine 
občine Kočevje (Skupščinski 
Dolenjski list, š t  11/75) z 
vsemi poznejšimi spremem­
bami.

Priznavalnine in druge oblike 
družbene pomoči po dosedaj 
veljavnem odloku in pravil­
niku o izvajanju odloka o 
družbeni skrbi za udeležence 
NOV ter njihove družinske 
člane, borce za severno mejo 
1918—1919 in dobrovoljce iz 
vojn 1912—1918 je treba uskla­
diti z določbami tega odloka z 
dnem 1. L 1978.

20. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1978 dalje.

Številka: 191/a-1/78-5/2 
Kočevje, 23. 3.. 1978

PREDSEDNIK 
skupščine občine Kočevje: 

SAVO VOVK, dipl. ing., L r.

98.
Na podlagi 11. in 13. člena 

zakona o urbanističnem plani­
ranju (Uradni list SRS, št. 
16/67 in 27/72), 164. člena 
statuta občine Kočevje
(Skupščinski Dolenjski Ust. št. 
20/74) in 2. člena Odloka o 
izvršnem svetu skupščine
občine Kočevje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 27/74) je 
izvršni svet :kupščine občine 
Kočevje na seji dne 16. marca 
1978 sprejel

S K L E P  
o javni razgrnitvi predloga
načrta ureditve križišča Kolod­
vorske ulice, Tomšičeve ceste in 
ceste na Trato v Kočevju

L
Javno se razgrne predlog 

načrta ureditve križišča

Kolodvorske ulice, Tomšičeve 
ceste in ceste na Trato v 
Kočevju.

II.
Potrebna zemljišča za 

izvedbo predvidene ureditve 
križišča cest oziroma ulic po 
tem sklepu so sledeče parcele 
oziroma deli teh parcel, in 
sicer: 687, 2045/1, 3075,
3068/1, 3079, 2055/2,
3057/1, 3057/2, 442/2, 665, 
412, 3074, 2034, 2033,
2048/2, 2047/2, 2046/2,
2039, 2046/1, 2047/1,
2035/1, 2029 in 2037.

ni.
Načrt je na vpogled 30 dni 

po objavi tega sklepa v Skupš­
činskem Dolenjskem listu v 
prostorih oddelka za gospo­
darstvo in finance skupščine 
občine Kočevje, v prostorih 
Krajevne skupnosti Kočevje -  
mesto in Samoupravne inte­
resne skupnosti za komunalne 
in cestno dejavnost občine 
Kočevje.

«

IV.
V času razgrnitve lahko dajo 

pripombe na predlog ureditve 
križišča navedenih cest oziroma 
ulic iz I. točke tega sklepa orga­
nizacije združenega dela, druge 
organizacije, samoupravne inte­
resne skupnosti in občani.

Številka: 351-11/78-2/1  
Datum: 16. marec 1978

PREDSEDNIK IS 
občinske skupščine Kočevje: 

PETEK ALOJZ, dipl. iur., 1. r.

Občina Krško
99.

OBČINSKA 
VOLILNA KOMISIJA 

KRŠKO
Na podlagi 153. člena zako­

na o volitvah in delegiranju v 
skupščine (Uradni list SRS, š t  
24—1508/77) daje občinska 
volilna komisija Krško po ugo­
tovitvah glasovanja o izvolitvi 
delegatov v družbenopolitični 
zbor občinske skupščine Krško 
dne 12. 3.. 78 naslednje

POROČILO
o izidu volitev za delegate v 
družbenopolitični zbor
občinske skupščine Krško na 
volitvah, ki so bile 12. 3. 1978

Izid volitev je naslednji:
1. Na območju občine Krško je 

v volilni imenik vpisanih 
delovnih ljudi in občanov

19.431
2. Po členu 170 zakona o volit­

vah in delegiranju v skupšči­

ne se ne štejejo v volilni 
rezultat delovni ljudje, ki so 
na delu v tujini 688
Skupaj se za volilni rezultat 
upošteva volivcev 18.743

3. Na 109 voliščih je glasovalo 
volivcev 18.114

4. Po pošti je glasovalo volivcev
174

5. Za kandidatno listo je glaso­
valo volivcev 15.871

6. Proti kandidatni Usti je bUo 
oddanih 1.423 glasov

7. Posamezni kandidati so 
dobili naslednje število 
glasov:

1. Božič Justin 15.756
2. Cesar Marjetka 15.77.1
3. Dragan Franc 15.788
4. Dular Zoran 15.694
5. Goltes Anton 15.772
6. Gomilšek Zvonko 15.779
7. Gorenc Silvo 15.775
8. Košale Drago 15.734
9. Kozole Danica 15.782

10. Kupirovič Dragoljub 15.757
11. Kuplenik Jože ’ 15.775
12. Likar Nada 15.743
13. Liubi Breda 15.756
14. Marjetič Margareta 15.774
15. Orožen Rafael 15.753
16. Pavlin Jožica 15.760
17. Peterkoč Jože 15.750
18. Pirc Rezi 15.754
19. Rakar Franc 15.754
20. Rošker Janez 15.772
21. Šterban Karel 15.748
22. Vahčič Adam 15.740
23. Večko Tatjana 15.755
24. Zorko Peter 15.764
25. Žam Janez 15.741
8. Neveljavnih glasovnic je bilo

994
9. Občinska volilna komisija v 

Krškem ugotavlja, da je Usta 
kandidatov za delegate v 
družbenopolitični zbor 
občinske skupščine Krško

s p r e j e t a ,  
ker je zanjo glasovala večina 
vseh delovnih ljudi in občanov 
občine Krško, ki imajo volilno 
pravico, posamezni kandidati 
pa so tudi dobiU večino glasov 
delovnih ljudi in občanov, ki so 
glasovaU.

Številka: 01-013-1 /78  
Datum: 16. 3., 1978

OBČINSKA VOLILNA 
KOMISIJA V KRŠKEM 

Predsednik občinske 
voUlne komisije: 

FRANC JANKOVIČ, L r. 
Tajnik občinske 
volilne komisije: 

RUDI DRUŠKOVIC, L r.

Občina Novo mesto
100.

Na podlagi 9., 16., 18. in. 23. 
člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnr^tih



\

Š t e v i l k a  9 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 69

(Uradni list SRS štev. 39/74) in 
241. ter 255. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupš­
činski Dolenjski list štev. 
14/74) je občinska skupščina 
Novo mesto na seji zbora zdru­
ženega dela dne 28. marca 1978 
in na seji zbora krajevnih skup­
nosti dne 28. marca 1978 
sprejela

O D L O K  
o proračunu občme Novo 
mesto za leto 1978

1. člen
S tem proračunom (v 

nadaljnjem besedilu: občinski 
proračun) se zagotavlja financi­
ranje splošnih družbenih potreb 
v občini Novo mesto.

2. člen
Občinski proračun za leto 

1978 obsega:
— prihodke v znesku

82.695.000 din
— razporejene prihodke v 
znesku 82.695.000 din
— nerazporejene prihodke 
(tekočo proračunsko rezervo) v 
znesku 805.000 din.

3. člen
Od prihodkov občinskega

Eoračuna iz 2. člena tega odlo- 
se 1 % sredstev izloča v 

rezervni sklad občine Novo 
mesto.

4. člen
Vsi prihodki, ki jih občinski 

organi dosežejo s svojo dejav­
nostjo, so prihodek občinskega 
proračuna.

5. člen
Občinski organi in drugi 

uporabniki sredstev občinskega 
proračuna morajo organizirati 
izvrševanje zadev in nalog iz 
svetega delovnega področja v 
mejah sredstev, odobrenih s 
tem proračunom. Sredstva 
morajo uporabniki uporabljati 
le za namene, za katere so jim 
dana, skladno s predpisi, dogo­
vori in sporazumi o njihovi' 
uporabi 

Uporabniki ne smejo na 
račun občinskega proračuna 
prevzemati obveznosti, ki prese­
gajo zneske, določene s tem 
proračunom za leto 1978, če ni 
s posebnim aktom določeno 
drugače.

6. člen
Iz razporejenih prihodkov v 

posebnem delu proračuna se 
nakazujejo sredstva na ustrezne 
račune naslednjim uporabni­
kom, ki z njimi samostojno 
razpolagajo v skladu z 
namenom, za katerega so dana:
— upravnim in drugim 

organom,
— družbenopolitičnim organi­

zacijam in društvom,
-  krajevnim skupnostim,
-  posebnim računom, po

dvanajstinah.
Druga sredstva se koristijo 

neposredno iz proračuna.

7. člen
Sredstva, ki so predvidena za 

dejavnost krajevnih skupnosti, 
se bodo dodeljevala po merilih, 
za katere se bodo sporazumele 
krajevne skupnosti.

8. člen
Za zakonito in smotrno 

uporabo sredstev, ki so organu 
odobrena v občinskem prora­
čunu, je odgovoren predstojnik 
organa oziroma draga pooblaš­
čena oseba kot odredbodajalec. 
Poleg predstojnika je za zakoni­
to uporabo sredstev občinskega 
proračuna odgovoren tudi 
vodja računovodstva.

9. člen
Nosilci (odredbodajalci) s 

proračunom razporejenih sred­
stev so:

1. izvršni svet: za glavni 
namen OL in 04, razen zapo­
rednih številk 11, 22 -  43 in 57 
ter za tekočo proračunsko 
rezetvo,

2. oddelek za gospodarstvo: 
zaporedne štev. 76 in 77,

3. oddelek za urbanizem, 
gradbene in komunalne zadeve: 
za glavni namen 10, razen zapo­
redne štev. 74,

4. .oddelek za družbene 
dejavnosti in občo upravo: za 
glavni namen 08 in 09,

5. oddelek za notranje zade­
ve: za zaporedno štev. 11,

6. geodetska uprava: za zapo­
redno štev. 74,

7. oddelek za finance: za 
glavni namen 02, 03, 11 in 18 
ter za zaporedne številke 57, 
78, 79, 81 in 82.

10. člen 
Za izvrševanje proračuna je 

odgovoren izvršni svet občinske 
skupščine Novo mesto, ki ima 
še naslednja pooblastila:

1. da v primera, če prijiodki

E orač una ne pritekajo tako 
>t je predvideno v proračunu, 

da bi ohranili proračunsko 
ravnovesje, začasno zmanjša 
proračunsko porabo, vendar 
največ do 10 %; če pa ugotovi, 
da prihodki iz 2. člena tega 
odloka ne bodo doseženi do 
konca leta, o tem obvesti* 
občinsko skupščino in predlaga 
ustrezne spremembe proračuna;

2. da v primeru neenako­
mernega dotekanja prora­
čunskih prihodkov odloča o 
uporabi rezervnega sklada;

3. spremeni namen in višino 
sredstev, ki so v proračunu 
razporejena za posamezne 
namene, okvira proračunskih

namenov in v proračunu razpo­
rejenih sredstev;

4. odloča o obsegu in načinu 
zagotovitve sredstev za uskla­
jevanje osebnih dohodkov in za 
nove namestitve uporabnikov 
sredstev občinskega proračuna 
ter odloča o uporabi tekoče 
proračunske rezerve za nepred­
videne ali premalo predvidene 
izdatke;

5. odloča o uporabi sredstev 
rezervnega sklada občine Novo 
mesto do višine 100.000 din v 
posameznem primera, vendar 
samo za nemene iz 1. točke 39. 
člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih 
(Uradni list SRS štev. 39/74).

11. člen
Da bi občinska skupščina 

lahko vršila nadzor nad pravilno 
in smotrno uporabo sredstev, 
razporejenih s proračunom, ji 
morajo organi in organizacije, 
ki prejemajo sredstva iz prora­
čuna, pošiljati svoje finančne 
načrte in zaključne račune, na 
posebno zahtevo izvršnega sveta 
pa tudi drage podatke in poro­
čila o izvrševanju svojih nalog,

ki jih za to potrebuje.

12. člen
Sredstva, ki so bila po odlo­

ku o začasnem financiranju 
proračunskih potreb v L trime­
sečju 1978 dana posameznim 
uporabnikom oziroma upora­
bljena za posamezne namene, se 
poračunajo v smislu določb 
tega odloka in v okviru sredstev 
poračuna za leto 1978.

13. člen
Bilanca prihodkov in splošne­

ga razporeda prihodkov ter 
razporeditev prihodkov v 
posebnem delu proračuna so 
sestavni del tega odloka.

14. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1978.

Številka: 400-01/78 
Datum: 28/3-1978

Predsednik 
skupščine občine 

Novo mesto 
MARJAN SIMIČ, l  r.

PREGLED
prihodkov in razporeda prihodkov proračuna občine Novo mesto 
za leto 1978

Vrsta
pri­
hodkov Prihodki
1 davki iz osebnega dohodka
2 prometni davek, davek na 

premoženje in na dohodke 
od premoženja

3 takse
5 dohodki po posebnih 

predpisih
6 dohodki upravnih organov 

in dragi dohodki 
SKUPAJ

Glavni
namen Razporeditev prihodkov
01 dejavnost organov družbe­

nopolitičnih skupnosti
02 ljudska obramba
03 dejavnost družbenopoli­

tičnih organizacij in 
društev

04 negospodarske investic.
08 socialno skrbstvo
09 zdravstveno varstvo
10 komunalna dejavnost
11 dejavnost krajev, skup.
16 intervencije v gosp.
17 tekoča prorač. rezerva 

in obveznosti iz prej­
šnjih let

18 rezervni sklad 
SKUPAJ

Skupaj
29,000.000

43.480.000
4.800.000

620.000

5.600.000
83.500.000

SKUPAJ

46,985.000
5,690.000

3.700.000
7.630.000
4.090.000 

210.000
9.105.000
2.500.000
1.550.000

1,205.000
835.000

83.500.000

101.
Na podlagi 6. in 11. člena 

zakona o davkih občanov 
(Uradni list SRS, š t  21/74, 
5/76, 16/ 6 in 31/76) in 24).

člena statuta občine Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski 
list š t  14/74) je skupščina 
občine NoVo mesto na seji 
zbora združenega dela dne 28.
3. 1978 in n-, seji zbora kraiev-



STRAN 70 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 9

nih skupnosti 28. 3. 1978 spre­
jela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov

1. člen
V odloku o davkih občanov 

občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list š t  
6/76, 6/77 in 32/77) se v 1. 
točki 1. odstavka 5. člena
— v II. skupini stopnja „30 %“ 

nadomesti s „7,5 %“
— v III. A skupini stopnja

„21 %“ nadomesti s „5,0 %“
— v IH. B skupini stopnja

„18%“ nadomesti s „4,0%“
— v IV. A skupini stopnja

„12 %“ nadomesti s „2,5 %“
— v IV. B skupini stopnja

„10 %“ nadomesti s „1,8 %“.

2. člen
Drugi odstavek 5. člena se v 

celoti spremeni in se glasi: 
„Zavezanci davka od osebne­

ga dohodka iz kmetijske dejav­
nosti, ki se jim ne odmerja pris­
pevek za zdravstveno zavaro­
vanje kmetov, plačujejo poleg 
davka po 1. odstavku tega člena 
še davek po stopnji 6,5 % od 
katastrskega dohodka negozd­
nih zemljišč in 30 % od 
dohodkov iz gozdov.

3. člen
V 1. odstavku 6. člena se 

znesek „500 din“ nadomesti z 
zneskom „2400 din“.

4. člen
V 2. odstavku 6. člena se 

znesek „3000 din“ nadomesti z 
zneskom „14.500 din“.

5. člen
Ta odlok začne veljati z 

dnem objave v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1978.

Številka: 422-09/64 
Datum: 28. 3., 1978

PREDSEDNIK
občinske skupščine 

Novo mesto: 
MARJAN SIMIČ, L r.

Občina Ribnica
102.

Občinska volilna komisija v 
Ribnici objavlja na podlagi 153. 
člena zakona o volitvah in dele­
giranju v skupščine (Ur. list 
SRS š t  24/77) o volitvah dele­
gacij in delegiranju delegatov v 
skupščine družbenopolitičnih 
skupnosti (Ur. L SRS š t  7/74) 
izid glasovanja o izvolitvi dele­
gatov v družbenopolitični zbor 
občinske skupščine Ribnica:

število delovnih ljudi in 
občanov: 8.137 

od tega glasovalo: 7.746 
volivcev ali 95 % 
glasovali za listo: 6.616 
glasovati proti listi: 696 
neveljavne glasovnice: 434 
število delegatov na listi: 23

Izvoljeni so bili delegati:
število glasov:

1. Anton Andoljšek 6.584
2. Janezu Arko 6.575
3. France Bojc 6.581
4. Janez Bambič 6.584
5. Vladka Češarek 6.576
6. Slavka Češarek 6.61.1
7. Marija Čaval 6.559
8. Janko Debeljak 6.58,5
9. Vinko Drobnič 6.584

10. Ciril Grilj 6.47.8
11. Janez Henigman 6.572
12. Franc Ilc 6.569
13. Darinka Jankovič 6.573
14. Darko Kraševec 6.586
15. Stane Kromar 6.576
16. Albin Mikulič 6.570
17. Stane Mišič 6.582
18. Karel Oražem 6.582
19. Ančka Pakiž 6.578
20. Ivan Petrič 6.570
21. Rudi Pu tre 6.58,8
22. France Vrh 6.57,5
23. Alojz Zbašnik 6.611

Številka: 013-1-78-01  
Datum: 23. 3.. 1978

Predsednik 
JANEZ GRUDEN, L r.

Tajnik:
ANGELCA RUS, L r.

Člani:
Franci Železnik, L r.

Stanko Rus, L r. 
Guštin Vatovec, L r.

103.

Na podlagi 148. člena statuta 
občine Ribnica in na podlagi 6. 
člen odloka o določitvi volilnih 
okolišev in številu delegatskih 
mest je skupščina občine Ribni­
ca na seji zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti 
in družbenopolitičnega zbora 
dne 22. 3.. 1978 sprejela

O D L O K  
o oblikovanju konferenc delega­
cij

1. člen
Temeljne organizacije zdru­

ženega dela, delovne organi­
zacije in deli temeljnih organi­
zacij združenega dela ter skup­
nosti, ki se v skladu s 3. členom 
odloka o določitvi volilnih 
okolišev in številu delegatskih 
mest združujejo v (7) konferenc 
delegacij, so:

1. Prva konferenca delegacij 
ima 1 delegatsko mesto. 
Nosilec: MERKATOR TOZD 
„Jelka“ Ribnica. Konferenca 
obsega organizacije, navedene v

okolišu št. 6, člen 3 odloka o 
določitvi okolišev in števila 
delegatskih mest.

2. Druga konferenca delega­
cij ima 5 delegatskih mest. 
Nosilec: Kmetijska zadruga 
Ribnica. Konferenca obsega 
organizacije, navedene v okolišu 
št. 7y člena 3 odloka o določitvi 
okolišev in števila delegatskih 
mest

3. Tretja konferenca delega­
cij ima 1 delegatsko mesto. 
Nosilec: TOZD Gozdarstvo 
,Jelenov žleb“ Grčarice. V 
konferenco pošiljajo delegate 
organizacije iz okoliša š t  9, 
člena 3 odloka o določitvi 
okolišev in števila delegatskih 
mest. f.

4. Četrta konferenca delega­
cij ima 1 delegatsko mesto. 
Nosilec: OZD „Komunala“ 
Ribnica. Zajete so vse delegacije 
iz 16. okoliša, člena 3 odloka o 
določitvi volilnih okolišev in 
številu delegatskih mest.

5. Peta konferenca delegacij 
ima 1 delegatsko mesto. 
Nosilec: Bombažna predilnica 
in tkalnica Tržič, obrat Loški 
potok. Delegacijo tvorijo orga­
nizacije, navedene v 19. 
okolišu, člena 3 odloka o 
določitvi volilnih okolišev in 
številu delegatskih mest

6. Šesta konferenca delegacij 
ima 1 delegatsko mesto. 
Nosilec: Posebna osnovna šola 
Ribnica. Sestavljajo jo organi­
zacije iz okoliša š t  21, člena 3 
odloka o določitvi volilnih 
okolišev in številu delegatskih 
mest.

7. Sedma konferenca dele­
gacij ima 1 delegatsko mesto. 
Nosilec: Zdravstveni dom 
Kočevje—Ribnica — enota 
Ribnica. Sestavljajo jo organi­
zacije iz okoliša š t  24, člena 3 
odloka o določitvi volilnih 
okolišev in določitvi števila 
delegatskih mest

2. člen
Konferenca delegacij obrav­

nava gradiva, ki so ji predlo­
žena, usklajuje stališča temelj­
nih in drugih organizacij in 
skupnosti, ld so vključene v
konferenco delegacij, ter obli­
kuje skupno stališče. Stališča se 
oblikujejo z večino glasov 
navzočih delegatov.

3. člen
Sedež konference delegacij je

v prostorih organizacije združe­
nega dela, ki je nosilka konfe­
rence delegacij.

Nosilka konference delegacij 
je dolžna zagotoviti pogoje za 
delo konference ter za izvrše­
vanje administrativno tehničnih 
opravil v zvezi s sklicevanjem in 
delom konference (prostori, 
sklic in pošiljanje vabil, pisanje 
zapisnika, stališč, mnenj,

pisanje in vročanje pooblastil, 
vodenje evidence udeležbe 
ipd.).

4. člen
Stroške za normalno 

funkcioniranje dela konferenc 
delegacij nosijo združene, 
temeljne in druge organizacije 
na način, ki ga s posebnim 
sklepom določi IS občinske 
skupščine.

5. člen
Konferenca delegacij izvoli 

izmed svojih članov pred­
sednika in enega ali več pod­
predsednikov. .Naloga pred­
sednika je, da opravlja organi­
zacijske posle za konferenco ter 
da sklicuje in vodi seje.

Predsednik ali pooblaščena 
oseba v primeru njegove 
odsotnosti podpisuje poobla­
stila delegatom, ki so določeni 
za zasedanje zbora združenega 
dela.

Na zasedanje zbora pošilja 
konferenca delegacij toliko 
delegatov, kolikor ima dele­
gatskih mest v ustreznem 
občinskem zboru, izmed vseh 
delegatov, ki so združene v 
konferenco delegacij. Če pošilja 
konferenca na sejo več dele­
gatov kot ima delegatskih mest, 
se v pooblastilu določi, o kate­
rih vprašanjih bo konferenco 
zastopal posamezni delegat

Predsednik konference dele­
gacij izdaja pooblastila pod 
imenom nosilca konference in 
pri tem uporablja za overjanje 
štampiljko svoje organizacije.

Pri določanju delegata za 
sejo zbora združenega dela 
mora konferenca določiti tudi 
namestnika, ki bo delegata 
nadomestil v primeru opravi­
čene odsotnosti.

6. člen
Stališča, ki jih mora delegat 

zastopati v zboru združenega 
dela, se določijo in uskladijo na 
seji konference.

Če v konferenci delegacij ni 
mogoče oblikovati skupnega 
stališča s sporazumom vseh 
delegatov zato, ker so posa­
mezni delegati drugačnega 
mnenja, se oblikuje skupno 
večinsko mnenje. Za takšno 
mnenje mora glasovati večina 
navzočih delegatov na konfe­
renci delegacije.

Pri zavzemanju stališč o 
vprašanjih, o katerih se odloča
v zboru združenega dela, ravna 
delegat v skladu s smernicami in 
stališči delegacije, kakor tudi v 
skladu s skupnimi in splošnimi 
družbenimi interesi in potre­
bami, vendar je samostojen pri 
opredeljevanju in glasovanju.

7. člen
Delegat je za svoje delo in 

ravnanje v zboru združenega



ŠTEVILKA 9 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 1\

dela odgovoren konferenci dele­
gacij, za svoje delo v konferenci 
delegacij pa je odgovoren dele­
gaciji, ki ga je delegirala in 
delavcem, ki so ga izvolili za 
delegata.

8. člen
Podrobneje so pravice, 

dolžnosti in odgovornosti dele­
gatov in delegacij ter konferenc 
delegacij zapisane v poslovniku 
občinske skupščine.

9. člen
Konferenco delegacij skliče 

na prvo sejo vodja delegacije 
nosilca konference delegacij.

10. člen
Odlok prične veljati osmi 

dan po objavi.

Številka: 013—1—78—01 
Datum: 28. 3. 1978

Predsednik 
skupščine občine 

Ribnica: 
CIRIL GRILJ, L r.

104.
Na podlagi 2. člena zakona o 

spremembah in dopolnitvah 
zakona o komunalnih dejav­
nostih posebnega družbenega 
pomena (Uradni list SRS, štev. 
13/77), družbenega plana
razvoja občine Ribnica v letih 
1976-1980, določb samo­
upravnega sporazuma o ustano­
vitvi Samoupravne komunalne 
skupnosti Ribnica in po razpra­
vi v združenem delu

sklenejo

delavci v temeljnih organiza­
cijah združenega dela in v 
delovnih skupnostih ter občani, 
ki z osebnim delom z lastnimi 
sredstvi opravljajo gospodarsko 
in negospodarsko dejavnost in 
se jim ugotavlja dohodek,

SAMOUPRAVNI SPORAZUM
O ZDRUŽEVANJU SRED­
STEV ZA VZDRŽEVANJE IN 
OBNAVLJANJE KOMU­
NALNIH OBJEKTOV IN 
NAPRAV SKUPNE RABE V 
OBČINI RIBNICA V LETU 
1978

1. člen
Udeleženci samoupravnega 

sporazuma ugotavljajo, da je 
potrebno za vzdrževanje in 
obnavljanje komunalnih objek­
tov in naprav skupne rabe v 
občini Ribnica v letu 1978 
zagotoviti del finančnih sred­
stev na podlagi združevanja.

Finančna sredstva iz prejšnje­
ga odstavka je potrebno zagoto­
viti za vzdrževanje in obna­
vljanje naslednjih komunalnih

objektov in naprav skupne 
rabe:

a) ceste I. kategorije
(Skupščinski Dolenjski list št. 
28/73)

b) mestne ulice in trgi 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
25/76)

c) javni parki in zelenice
d) javna razsvetljava (vzdrž­

evanje in tokovina)
e) modernizacija in rekon­

strukcija cest I. kategorije
f) odplačevanje anuitet za 

najeta posojila za ceste, ulice in 
mostove.

2. člen
Za vzdrževanje in obnavljanje 

komunalnih objektov in naprav 
skupne rabe bo komunalna 
skupnost v letu 1978 po planih 
potrebovala naslednja sredstva:

a) odplačilo anuitet iz poso­
jil, porabljenih za moderni­
zacijo obč. cest I. kategorije, 
ulic in mostov — 1,430.000,00 
din,

b) vzdrževanje obč. cest I. 
kategorije z zimsko službo —
1.500.000.00 din,

c) vzdrževanje mestnih ulic 
in trgov s pluženjem —
300.000.00 din,

d) vzdrževanje javnih parkov 
in zelenih površin —
200.000.00 din,

e) javna razsvetljava 
(tokovina in vzdrževanje) —
300.000.00 din,

f) sofinanciranje asfalta na 
občinskih cestah Hrib—Retje, 
Vagovka-Kračali —
500.000.00 din,

g) rekonstrukcija občinskih 
cest (makadamskih) Velike 
POljane, Krač ali—Janeži in Sv. 
Gregor -  meja občine 
Vič—Rudnik -  500.000,00 din,

h) Sanacija razrušene ceste 
po povodnji v Globeli -
300.000.00 din,

i) sofinanciranje drugih 
investicij po vaseh (stimulativna 
sredstva) — 150.000,00 din,

j) vzdrževanje začasne čistil­
ne naprave kanalizacije —
200.000.00 din,

k) del sredstev za poslovanje 
komunalne skupnosti —
270.000.00 din

Skupaj: 5.650.000,00 din.

3. člen
Komunalna skupnost bo na 

podlagi planskih predvidevanj iz 
lastnih virov v letu 1978 zago­
tovila za vzdrževanje in 
obnavljanje komunalnih objek­
tov in naprav skupne porabe v 
občini Ribnica naslednja 
finančna sredstva:

dinarjev
A) dohodek od prodaje 
pogonskega goriva v občini 
(15%) 600.000,00
b) 50 % od vplačane pristojbine

motornih vozil Eurotrans
1.200.000,00

c) 50% od vplačane pristojbine 
motornih vozil ostale g.o.

130.000.00
d) 50 % od vplačane pristojbine 
motornih vozil od občanov

670.000.00
e) del komunalnega prispevka 
od plomb in ost. dohodki

100.000.00 
Skupaj: 2.700.000,00

4. člen
Na podlagi ugotovitev iz 2. in.

3. člena tega sporazuma se 
udeleženci obvezujejo prispe­
vati za sofinanciranje vzdrže­
vanja in obnavljanja komu­
nalnih objektov in naprav 
skupne rabe po planu komu­
nalne skupnosti za leto 1978 
sredstva za naslednje namene:

— vzdrževanje mestnih ulic z 
zimskim pluženjem snega -
300.000.00 din

— vzdrževanje javnih parkov 
in zelenih površin -
200.000.00 din

— javna razsvetljava 
(tokovina in vzdrževanje) —
300.000.00 din

— vzdrževanje kanalizacij in 
začasne čistilne naprave —
200.000.00 din

— solidarnostno sofinanci­
ranje izgradnje ceste Sodra­
žica—Sv. Gregor — 500.000,00 
din

Skupaj 1.500.000,00 din

Razliko za pokritje programa 
komunalne skupnosti za leto 
1978 iz 2. člena v višini
1.450.000.00 din bodo pokrile 
krajevne skupnosti iz sredstev 
rednega in dodatnega samopri­
spevka in iz drugih rednih virov, 
s katerimi razpolagajo krajevne 
skupnosti.

5. člen
Udeleženci samoupravnega 

sporazuma bodo združevali 
sredstva za vzdrževanje in 
obnavljanje komunalnih
objektov in naprav skupne rabe 
iz dohodka.

Osnova za obračun prispevka 
iz dohodka po prejšnjem 
odstavku je osebni dohodek, 
vključno z vsemi obveznostmi, 
ki se plačujejo iz osebnega 
dohodka.

Udeleženci sporazuma zdru­
žujejo sredstva po stopnji
0,5 %, obveznost udeležencev 
pa preneha, ko se zberejo 
sredstva v višini 1.500.000,00 
din.

6. člen
Občani, ki z osebnim delom 

in lastnimi sredstvi opravljajo 
gospodarsko ali negospodarsko 
dejavnost in se jim ugotavlja 
dohodek, plačujejo prispevek 
po postopku, predpisanem za

plačevanje dohodkov občanov. 
Prispevek odmeri občinska 
davčna uprava.

7. člen
Prispevek se plačuje Samo­

upravni komunalni skupnosti 
' Ribnica na račun štev. 

51310—661—16530 mesečno 
in sicer ob vsakokratnem izpla­
čilu osebnih dohodkov in dru­
gih osebnih prejemkov.

8. člen
S podpisom tega sporazuma 

preneha obveznost temeljnih 
organizacij združenega dela za 
plačevanje prispevka po samo­
upravnem sporazumu o zdru­
ževanju sredstev temeljnih 
organizacij združenega dela s 
področja gospodarstva za 
izgradnjo komunalnih naprav 
na območju občine Ribnica v 
štiriletnem obdobju
1975—1978 (Skupščinski 
Dolenjski list š t 27/75).

9. člen
Udeleženci sporazuma 

pooblaščajo Službo družbenega 
knjigovodstva -  ekspozituro 
Ribnica, da kontrolira izvajanje 
določb tega sporazuma.

10. člen 
Sporazum velja, ko ga

sprejme in podpiše večina 
delavcev in občanov, sodelu­
jočih v sporazumevanju, upo­
rablja pa se od 1. 4. 1978.

11. člen 
Samoupravni sporazum se

objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 016-1-78-01 
Datum: 29. 3. 1978

Udeleženci: 
PODPISNIKI SAMO­
UPRAVNEGA SPORAZUMA:

1. Občinska konferenca SZDL 
Ribnica

2. Občinski sindikalni svet 
Ribnica

3. Skupščina občine Ribnica
4. Občinska konferenca ZKS 

Ribnica
5. Krajevna skupnost Dolenja 

vas
6. Krajevna skupnost Loški 

potok
7. Krajevna skupnost Ribnica
8. Krajevna skupnost Sodra­

žica
9. Krajevna skupnost Velike 

Poljane
10. Krajevna skupnost Sv. 

Gregor
11. Samoupravna komunalna 

skupnost Ribnica
12. Skupne strokovne službe 

SIS občine Ribnica
13. Osnovna šola Loški potok
14. Posebna osnovna šola 

Ribnica



STRAN 72 ŠTEVILKA 9

15. Delavska univerza Ribnica
16. Rjko Ribnica
17. ITPP Ribnica
18. Kmetijska zadruga Ribnica
19. Veterinarska postaja 

Ribnica
20. Eurotrans Ribnica
21. Mercator, TOZD Jelka 

Ribnica
22. Komunala Ribnica
23. Obrtno podjetje Ribnica
24. Sukno TOZD Jurjeviča
25. Donit TOZD Tovarna 

Sodražica
26. ZKGP TOZD Gozdarstvo 

Jelenov žleb, Ribnica
27. ZKGP TOZD Gozdarska 

kooperacija Ribnica
28. Združenje samostojnih 

obrtnikov Ribnica

Občina Trebnje
105.

Skupščina občine Trebnje je 
na podlagi 23. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih 
skupnostih (Uradni list SRS, š t  
39/74) in 155. člena statuta 
občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 13/74) na seji 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 30. 3. 
1978 sprejela

O D L O K
0 proračunu občine Trebnje za 
leto 1978

1. člen
Skupni prihodki občinskega 

proračuna za leto 1978 znaša­
jo:
— lastni prihodki20,G12.000 dir
— dopolnilna sredstva

6,648.000 din 
SKUPAJ 26,660.000 din 
Od tega:
— za razporeditev po posebnem 
delu proračuna 26,4001000 din
— za razporeditev v tekočo 

proračunsko rezervo
260.000 din

2. člen
V obvezno rezervo se vlaga

1 % od tekočih prihodkov 
proračuna za leto 1978.

3. člen
Občinski organi in drugi 

uporabniki sredstev občinskega 
proračuna morajo v letu 1978 
organizirati izvrševanje zadev in 
nalog iz svojega delovnega 
področja samo v mejah sred­
stev, ki so jim s tem prora­
čunom odobrena. Sredstva 
morajo uporabniki uporabljati 
le za namene, za katere so jim 
dana skladno s predpisi o njiho­
vi uporabi.

Uporabniki sredstev občin­
skega proračuna sinejo prevze­
mati obveznosti v imenu 
občinske skupščine le v okviru

sredstev, ki so v proračunu 
predvidena za posamezne 
namene.

4. člen
Uporabniki sredstev občin­

skega proračuna smejo koristiti 
sredstva za osebne dohodke in 
skupno porabo le v skladu z 
veljavnimi samoupravnimi 
sporazumi o skupnih osnovah 
in merilih za delitev sredstev za 
osebno in skupno porabo.

5. člen
Sredstva, ki so predvidena za 

financiranje organov družbe­
nopolitične skupnosti (glavni 
namen 01) in krajevnih skup­
nosti, se odvajajo v okviru 
razpoložljivih sredstev mesečno 
na njihove žiro račune.

6. člen
Za sredstva iz namena 11 — 

Dejavnost krajevnih skupnosti 
imenuje zbor krajevnih skup­
nosti komisijo, katera izdela 
normative in predlog razdelitve 
sredstev na krajevne skupnosti. 
O predlogu dokončno sklepa 
zbor krajevnih skupnosti
občinske skupščine.

7. člen
Za izvrševanje občinskega 

proračuna je odgovoren izvršni 
svet občinske skupščine, ki je 
pooblaščen da: ,

1. v primeru neenako­
mernega dotoka dohodkov 
začasno uporabi sredstva reze­
rvnega sklada;

2. zadrži izvrševanje plani­
rane porabe za področje urba­
nizma nad dovoljeno porabo po 
zakonu o republiškem prora­
čunu za leto 1978;

3. zadrži uporabo planiranih 
sredstev za negospodarske 
investicije pod zap. š t  47 
posebnega dela proračuna, 
dokler ne bo v skladu z zako­
nom o proračunu SR Slovenije 
za leto 1978 ugotovljen 
dovoljen obseg porabe za te 
namene;

4. sredstva za nagrajevanje 
delovne uspešnosti dodeljuje po 
potrebi upravnim organom na 
utemeljeno zahtevo;

5. . zmanjša proračunsko 
porabo, če prihodki ne 
pritekajo planu oziroma, če se 
bo pri usklajevanju celotne 
porabe ugotovilo počasnejšo 
rast družbenega proizvoda od 
planiranega;

6. spreminja namen in višino 
sredstev, ki so v proračunu 
razporejena za posamezne 
namene, v okviru proračunskih 
namenov in v proračunu 
razporejenih sredstev;

v. odloča o upoabi neraz­
porejenih prihodkov (tekoče 
proračunske rezerve) za nepred­
videne ali premalo predvidene 
izdatke.

8. člen
Sredstva, ki so po odloku o 

začasnem financiranju prora­
čunskih potreb občine Trebnje 
v prvem tromesečju 1978 dana 
posameznim uporabnikom ozi­
roma porabljena za posamezne 
namene, se poračunajo v smislu 
določb odloka v okviru odobre­
nih sredstev proračuna.

9. člen
Pregled prihodkov občinske­

ga proračuna za leto 1978 in 
njihova razporeditev sta zajeta v 
bilanci občinskega proračuna 
za teto 1978 in sta sestavni del 
splošnega dela tega proračuna.

10. člen
Ta odlok začne veljati 

naslednji dan po objavi v 
Skupščinskem Dolenjskem 
listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1978.

Številka: 400-07/78-10 
Datum: 30. 3.1978

Predsednik 
skupščine občine: 

SLAVKO KRŽAN, L r.

PREGLED
prihodkov in razporeda prihod­
kov proračuna občine Trebnje 
za teto 1978

A. PRIHODKI 
Vrsta
pri­ Skupaj
hod. Prihodki din
1. davek iz osebnega dohodka

m na dohodek 6.332.100•» prometni davek, davek 
na premoženje in na

3.
dohodke od premoženja 10.M5.000
takse 1.650.000

5. prihodki po povbnih
predpisih 160.000

6. prihodki upravnih organov

7.
in drugi prihodki 1.200.000
prihodki od drugih

9.
družbenopolitičnih skupnosti 6.648.000
prenesena sredstva 24.900
SKUPAJ 26.660.000

B. RAZPORED PRIHODKOV
Številka
glavnega Skupaj
namena Razpored prihodkov din
01 dejavnost organov

o:
družbenopolitičnih skupnosti 15.916340
dejavnost ljudske obrambe 1.'900.000

03 dejavnost družbenopolitičnih

04
organizacij in društev 13*70.000
negospodarske investicije 1.665.352

08 Kcialno skrbstvo 2.172.800
09 zdravstveno varstvo 200.000
10 komunalna dejavnost 652.090
II dejav nost krajevnih skupposti 740.000
16 intervencije v gospodarstvu 1.120.000
17 tekoča proračunska rezerva '

18
in obveznosti iz prej. let 363.418
krediti, vezana m
izločena sredstva 260.000
SKUPAJ 26.MiO.000

106.

Na podlagi 6. in 11. člena 
zakona o davkih občanov 
(Uradni list SRS, š t  21/74, 
39/74, 5/76 in 31/76) ter na 
podlagi 155. člena statuta 
občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, š t  13/74) je 
skupščina občine Trebnje na 
seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne
30.3.. 1978 sprejela

O D L O K  
o spremembah n  dopolnitvah 
odloka o davkih občanov 
občine Trebnje

1. člen
V odloku o davkih občanov 

občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski Kst, š t  10/74, 5/75, 
5/76, 6/77 in 2/78) se v 6. 
členu točka a) spremeni tako, 
da se glasi:
v III. a skupini po stopnji 5 %
v III. b skupini po stopnji 4 %
v IV. a skupini po stopnji 3 %
v IV. b skupini po stopnji 2 %

V drugem odstavku 6. člena 
se stopnja „30%“ nadomesti 
stopnjo „6,70 %“.

2. člen
V 1. odstavku 10. člena se 

znesek „500 dinarjev*' nado­
mesti z zneskom „2.300 dinar- 
jev“.

V 2. odstavku 10. člena se 
znesek „2.000 dinarjev** nado­
mesti z zneskom „9.000 dinar- 
jev“.

3. člen
V 2. odstavku 13. člena se 

znesek „3.000 dinarjev** 
nadomesti z zneskom „13.000 
dinarjev**.

4. člen
V drugi alinei 38. čtena se 

besedilo: »štirikratni katastrski 
dohodek** spremeni tako, da se 
glasi: »katastrski dohodek**.

5. člen
Ta odlok začne veljati 

naslednji dan po objavi v Skupš­
činskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. januarja 
1978 dalje.

Številka: 422-02/69-10 
Datum: 30. 3. 1978

Predsednik
skupščine občine: 

SLAVKO KRŽAN, L r.


